
Stadt Wehr 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 

 
 
Bauvorhaben  
Erschließung „Im Hammer“ 
Tief- und Straßenbauarbeiten  

Planung/Bauleitung  
dwd INGENIEUR GMBH 
Basler Straße 7 
79664 Wehr-Brennet 

Ort der Ausführung 

79664 Wehr 

Art und Umfang der Arbeiten 
Asphaltarbeiten ca. 2.200 m² 
Aushub und Verfüllung ca. 1.500 m³ 
Ausbau Bordsteine und Rinnen ca. 700 m 

Bordsteine und Rinnen ca. 1.200 m 
Pflasterarbeiten ca. 1.100 m² 
Kanalbau ca.  250 m 
Wasserleitung DN 100 GGG ca. 80 m 
Straßenbeleuchtung ca. 195 m 
Breitbandversorgung: ca. 260 m 
Nahwärme inkl. Hausanschlüsse ca. 400 m 

Ausführungszeit 

Beginn:  KW 19/2023 

Fertigstellung:  KW 11/2024 

Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle 

Stadt Wehr, Hauptstr. 16, 79664 Wehr 

Bewerbungsbedingungen: 

Nachweis über Eignung des Bieters 

Ausgabe der Verdingungsunterlagen  

Kostenlose Einsicht und Download der Unterlagen unter www.subreport.de/E14396779 

Einreichung der schriftlichen Angebote bei 

Stadt Wehr, Stadtbauamt, Hauptstr. 16, 79664 Wehr, bis zum 28.03.2023 (Submission) 

Eröffnung: 

Dienstag, den 28.03.2023 um 11:30 Uhr im Stadtbauamt Wehr, Trausaal, 

Hauptstr. 16, 79664 Wehr.  

Bieter sind zugelassen. 

Bindefrist 

30.04.2023 

Stelle zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße  

Landratsamt Waldshut 

 
Wehr, den 14.02.2023      Michael Thater 

Bürgermeister 

http://www.subreport.de/E14396779

